

Industrial Workers of the World

YKSINKERTAINEN SELOSTUS SEN RAKENTEESTA

(Jatkoa edelliseen numeroon)

IV. I. W. W:N YHTEISKUNNALLINEN OHJELMA

(KORJAUS.—Tämän kirjoituksen edellisessä osassa, ensimmäisen paragrafin toisessa lauseessa, oli painovirhe, joka teki lauseen kokonaan käsittämättömäksi, useita rivejä siitä ollen jäänyt pois. Lause kokonaisuudessaan kuuluu seuraavasti: Samoin kuin vedellä ja ruudilla on ominaisuuksia jotka aiheutuvat niihin sisältyvien aineiden yhdistymisestä ja joita ei ole itsessään niissä aineissa erillisinä ollessaan, niin on myöskin työläisten uniolta kykyjä ja ominaisuuksia jotka ovat yllättävästi toisenlaisia kuin ne ominaisuudet ja käytäytymiset, jotka samoilla työläisillä on heidän järjestymättöminä ollessaan.)

KAPITALISMIN täytyy poistua. Liikevoittojärjestelmä on julistanut sodan meidän luokkaamme vastaan. Meidän ainoa vastauksemme on sodan julistaminen sitä vastaan.

Miljoonille työttöminä oleville on liikevoittojärjestelmä julistanut: "Lopettakaa työskentely, lopettakaa tarvitsemienne tavarain tuottaminen — ja lopettakaa eläminen, jos ette muuta voi."

Miljoonille edelleen työssä oleville on liikevoittojärjestelmä julistanut: "Klirehtikää; työskennelkää itsenne ulos työpaikoistanne; työskennelkää itsenne vanhoiksi ennen aikaanne; myrkyttäkää itsenne; repikää itsenne; tappa-kaa itsenne työllä — me emme harjoita liikettä vain terveytemme vuoksi."

Näille miljooneille yleisesti on liikevoittojärjestelmä sanonut: "Ostakaa niin kauan kuin teillä on jotain millä voitte ostaa — mutta pitäköön ostaja varansa! Me emme salli mitään rajoituksia jotka vaatisivat meitä ilmoittamaan rehellisesti. Ja vaikka meidän lääkkeemme voivat tappaa teidät, meidän salppuamme ja värimme antaa tälle tartunnan, meidän anti-septiset aineemme sisältää juuri niitä bakteereja jotka niiden oletetaan tappavan — täytyy meidän turvata liikettämme, ei ostajia."

Näille miljoonille yhteisesti on liikevoittojärjestelmä sanonut: "Me emme salli mitään muutosta joka on epäedullinen liikkeelle. Kuinka totta tahansa saattaneekin olla se, että tiede on tehnyt mahdolliseksi kaikille saada riittävästi, me tulemme seisomaan teidän riittävästi saamisenne tiellä. Meille ei ole liikevoittoa

tuottavaa se että te saatte riittävästi huollattua siitä kuinka helposti voidaankin tuottaa kyliksi. Me kiellämme teidät — kaikki teidät — elämästä kylläisyydessä."

Koikille ihmisille on liikevoittojärjestelmä julistanut että sota on hyvä liikkeelle, kuinka paha tahansa se saattaakin olla ihmisille. Se on julistanut sodan meitä vastaan kieltämättömän selvillä sanolla. I. W. W:n yhteiskunnallinen ohjelma on sodan julistaminen liikevoittojärjestelmää vastaan, liike-etujen poistaminen teollisuuden kontrollista, niiden voimien vapauttaminen, jotka voivat tuottaa yltäkyllin kaikille, ja työläisten runsaustalouden perustaminen.

Mitä meillä voisi olla.

Kaikilla ihmisillä voisi olla nyt sellainen elintaso, jonkaalaista ei ole koskaan millään väestöllä ennen ollut. Jokainen katu ja koti voidaan tehdä kauneuspalkaksi. Slummit voidaan pyyhkäistä pois ja kaupungit rakentaa uudelleen siten että kuljetus on nopeampaa ja vähemmän vaarallista; siten että rauhallisuutta saadaan siellä missä sitä tarvitaan; siten että me elämässämme voimme tehdä enemmän sitä mitä haluamme tehdä ja kuluttaa vähemmän aikaa siihen valmistautumisessa. Jokainen lapsi voi saada opinnolliset tilaisuudet kykyjensä kehittämiseksi täysimmässä määrässä. Jokaiselle aikuiselle voidaan taata tilaisuus työhön, tuottamansa rikkauden määrää vastaavan arvon saamiseen ja kaiken sen tuottamiseen mitä hän haluaa. Kaikki voivat saada parhaan lääkinnällisen ja muun hoidon mitä tiede voi tarjota, taloudelliset houkuttimet puoskaroimiseen ja ammattikuntarajoituksiin ollen tulleet poistetuiksi. Pelko ja huoli — työttömyyden ja sodan pelko ja huoli, sekä kaikki ne pelot joita ihmisellä on kanssaihmistään kohtaan — voidaan karkoittaa ja ihmiskunta voi elää ja kasvaa siinä toivossa ja turvallisuudessa joka on vallitseva työn itseään varten rakentamassa maailmassa.

Ainoastaan työväestö voi rakentaa sellaisen

maailman. Mikään toinen luokka ei ole kiinnitynyt sen rakentamiseen. Mikään toinen luokka ei ole kykenevä sitä rakentamaan. Se on rakennettava lopettamalla nykyinen liiketoiminnan harjoittama sabotaasi tuotannollisia voimia vastaan ja käyttämällä teollisuksiamme, luonnonrikkauksiamme ja tieteellisiä saavutuksiamme niiden täydessä mitassa. Tämän voivat tehdä ainoastaan ne jotka käyttävät teollisuuksia.

Ei mikään katujoukko tule ottamaan tätä maailmaa haltuunsa; sen on ottava haltuunsa työväestö — järjestynyt, valistunut ja täysin kykenevä sen haltuunsa ottamaan. Sen on tekevä työväestö, jolla on tahtoa tehdä työtä; ei työväestö, joka tyytyy vain pyörittelemään peukaloitaan. Se on oleva työväestö josta orjainnaisuuksien viimeisetkin jätteet ovat kadonneet ja joka on tullut täysin selville siitä, että ainoastaan sen oma alistuvaisuus pääoman määräyksiin on se, joka on antanut pääomalle näennäisesti kaikkivaltiaan voiman.

Kaiken vallan alkulähde.

Näyttää siltä että kapitalistit voivat alentaa palkkoja, lisätä työkiuhkoa, jatkaa työaikaa, toimeenpanna sotia, rikkoa lakkoja, panna työväen agitaattoreita vankilaan ja tehdä miltei kaikkea mitä he haluavat tehdä. Mutta palkkojen alennukset astuvat voimaan vasta sitten kun työläiset tekevät työtä alennetuilla palkoilla. Työaika jatkuu vasta sitten kun työläiset tekevät pidempää työpäivää. Sodat ovat mahdollisia vain siksi että työläiset niissä tappavat toinen toisiaan. Ja siten on asia kaikkii niihin seikkoihin nähden, joita esitetään todistukseksi työnantajaluokan vallasta. Palkanalennukset ja sodat tapahtuvat siksi että kapitalistiluokka niitä tahtoo; mutta se voima joka tälle tahdolle antoi toimeenpanon, on niiden työläisten voima jotka sen käytännössä toteuttavat. Ei kukaan kapitalisti rikkuroi meitä vastaan, pieksä meidän lakkovahtejamme, tai työskentele halvemmalla ja nopeimmin kuin me toiset. Näitä aina tekevät meidän luokkamme jäsenet. "Me voimme hallita työläisiä," sanoi Jay Gould, "nlin kauan kun voimme saada puolet työväenluokasta tappelemaan toista puolta vastaan." Pääoman likaisia tehtäviä aina suorittavat sen palkatut miehet — vieläpä silloinkin kun heidät on äänestämällä asetettava virkaan niitä suorittaakseen.

Yhden Suuren Union tehtävänä on vieroittaa työväenluokan uskollisuus pois omistajaluokan laitoksista ja kiinnittää tämä uskollisuus sen omiin luokkalaitoksiin. Tämän yksinkertaisen järjestäytymisprosessin kautta työväenluokka saavuttaa kaiken sen vallan mitä se tarvitsee ja samalla kertaan poistaa työnantajaluokalta kaiken sen vallan mitä sillä on koskaan ollut.

Tämä on se suuri vallankumous joka on vapauttava maailman viimeisen orjaluokan: — Työläiset, kokoontuen unionsa haaleissa ja siellä päättäen mitä he tulevat tekemään, sekä toimeenpannan päätöksensä, sen sijaan että he toimeenpanisivat työnantajaluokan johtokuntien kokouksissa tehdyt päätökset, asettavat itsensä käytettäväksi kaiken sen vallan joka määrää asioita tässä nykyisessä dynaamisessa maailmassa. Meidän, jotka olemme kaiken vallan alkulähde, ei tarvitse vallata valtaa; se on niiden sotataltioita jotka tahtoisivat syrjäyttää meidän nykyiset hallitsijamme, itse hallitakseen meitä. Eikä myöskään ole välttämätöntä saada järjestetyksi jokainen luokkamme jäsen: tarpeellista on vain se, että oman luokkamme jäseniä on enemmän meidän puolellamme kuin meitä vastaan. Onko tämä julistettava mahdolltomaksi?

Kumous on käynnissä!

Tämä suuri vallankumouksellinen muutos on jo alkanut. Missä hyvänsä työläiset liittyvät yhteen, sopiakseen siitä kuinka kauan he työskentelevät, sekä toimeenpanevat tämän päätöksensä, siellä he toteuttavat omaa tahtoaan ja dikteeraavat teollisuuden omistajille kuinka kauan hänen koneidensa on käytävä. Sikäli kuin työläiset järjestyvät enemmän ja enemmän Yhteen Suureen Työn Unioniin, heidän unionsa haaleissa tehdyt päätökset syrjäyttävät enemmän ja enemmän työnantajaluokan tekemiä päätöksiä, siihen saakka kunnes työväestö on ottanut itselleen täyden vastuunalaisuuden tuotannon käynnissä pitämisestä. Se on kohtava tämän vastuunalaisuuden siten kuin ainoastaan järjestynyt työväestö sen voi kohdata. Yhden Suuren Unionin kautta työväestö päättää mitä on tuotettava, missä se on tuotettava, mihin se on kuljetettava ja miten se on käytettävä tuotannon edistämiseen tai jaettava lopullisena tuotteena.

Tämä on I. W. W:n osoittama tie ulos val-

litsevasta sekasorrosta. Amerikan teknillisessä järjestymässä me emme voi muuta tietä nähdä. Tänäpäivänä, jolloin meidän elintapamme, toimintamme, ravinnon ja suojan hankkimisemme, jätteiden hävittämisen ja tietoyhteytemme toistemme kanssa ovat tulleet riippuvaisiksi sellaisesta monimutkaisesta putkien ratojen ja sähköjohtojen verkosta, että on suoraan romanttista narrimaisuutta ajatellakin järjestymättömän joukon ottavan haltuunsa nämä laitokset ja käyttävän niitä kunnollisesti — näiden tämänpäiväisten olosuhteiden vallitessa on I. W. W:n rakentava ohjelma vakuuttava vastaus huutavaan tarpeeseen. "Ilman teollista järjestyneisyyttä työväenluokan voiton hetki tulisi olemaan työväenluokan häviön hetki."

Minkälainen on uusi maailma oleva? I. W. W. rakentaa sitä; ei ennustele siitä. Sen luonteen tulevat määräämään ne voimat jotka sen rakentavat ja ne olosuhteet joiden vallitessa se rakennetaan. Se on oleva yltäkyläisyyden maailma, sillä tarvikkeita löytyy yltäkylin. Se on oleva turvallisuuden maailma, sillä ihminen tulee todella hallitsemaan elinkeinonsa. Se on oleva rikollisuudesta oleellisesti vapaa maailma, sillä siellä ei ole tarvetta eikä houkutinna rikol-

lisuuteen. Vapaa ylvästelystä, sillä ei ole yläluokkaa apinoitavana; vapaa sodasta, sillä sodantekijät ovat kukistuneet; vapaa vääristä opetuksista, ennakkoluuloista ja tietämättömyydestä, joiden levittelemine on ollut edullista suurliikkeelle; vapaa kaikesta, mikä on lähtöisin joko yhden luokan kurjuudesta, puutteesta ja turvattomuudesta, tai toisen luokan hyödyttömästä elämästä ja räikeästä tuhlauksesta. Se on oleva maailma jossa elämä on elämisen arvoista; jossa äidit voivat ilolta siiltä että heillä on lapsia; jossa ihmisten ei enään tarvitse peijätä vanhuuden päivien saapumista.

Tietäen nämä seikat varmuudella, ei I. W. W:n ole tarpeellista lisätä ristiriitaisten ennustelujen paljoutta selittämällä miten lastentarhat hoidetaan tai mitä syödään päivälliseksi viidenkymmenen vuoden kuluttua. Sen siljaan me rakennamme työväenluokan voimaa sellaisen maailman luomiseksi kuin se haluaa luoda, käytettävissämme olevien luonnon ja tieteen voimien valjastamiseksi ja perustaaksemme uuden, yltäkyläisyyden maailman ja runsaus-talouden. "Järjestymällä teollisuuksittain me muodostamme uutta yhteiskuntarakennetta vanhan kuoren sisällä." (Jatketaan.)



LAKONRIKKUREILLE

Kirj. LEMPI LESKINEN

*Nyt riemuikkaa te mustat murhan iteet,
Ken odottaa vois teiltä parempaa.
Tähtenne teidän on rikki työläissiteet,
Ja urhot työmme vaipuu tuonelaan.*

*Nyt riemuikkaa te mustat murhan iteet,
Kun juotte verta työläissankarten,
Jotka sairaaloissa kalpeana makaa,
Taistellen kanssa kuolon tuskien.*

*Nyt riemuikkaa te mustat murhan iteet,
Ei leipämme nyt tarvi höystöä,
Sen liemessä on työläisurhoin veri,
Jotka tähtenne nyt saavat kärsiä.*

*Ei puuttunut ole teiltä tietoisuutta,
Sitä tarjottu on teille kaunihisti.
On näytetty ja selostettu,
Pyydetty, mukaan tule toveri.*

*Ei eestä toisten, vaan oman itses,
Sä kapitaalini olet kahleissa.
Se kuuluu sulle kohdaltasi,
Nuo julmat kahleet katkoa.*

*Sä kurja rikkuri, kapitaalini nöyrä orja,
Juot verta nyt jo omai lastesi.
Sä heidän hikikarpaloissaan
Jo kastanut oot leipäsi.*

*Nyt riemuikkaa te mustat murhan iteet,
Te työläisluoton kurjat petturit.
Te kapitaalini voiman apusiteet,
Te työläisluokan lakonrikkurit.*

*Jos katsotte sisimpäämme ja kysytte—
Niin tuntonne teille vastaa varmasti,
Onko paikkanne valistuneiden riveissä,
Vai pitääkö teidän olla rikkuri.*